
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 422 

Del 10.12.2021 

Reg. Part.  133 

Del 09.12.2021 
 

 
Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali anno 2021 periodo 
dal 01.01.2021 al 10.05.2021. 
 

 
L’anno duemilaventuno il giorno nove del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO che:  
- occorre procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai consiglieri comunali per 
l’espletamento delle proprie funzioni istituzionali; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 27.11.2019, è stata determinata la misura dei 
gettoni di presenza dei consiglieri comunali pari ad € 15,33 (€ 17,04- 1,704 ); 

VISTI i prospetti riepilogativi, predisposti dall’ufficio di Segreteria, nonché l’IRAP a carico 
del’Ente, con una spesa complessiva di €. 432,46 per l’anno 2021 periodo dal 01.01.2021 al 
10.05.2021; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle stesse; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la determina sindacale n. 12 del 25/11/2021 di conferma incarico di posizione organizzativa 
Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 77/95 recante norme sull’ “Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti Locali” e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi suesposti: 

1) Di liquidare e pagare a favore dei Sigg. Consiglieri comunali le somme a fianco di ciascuno 
indicate nell’allegato prospetto riepilogativo parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dare atto che il citato prospetto, agli atti del Comune, non viene pubblicato ai sensi del 
D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione di dati personali”; 



3) Di imputare la spesa complessiva pari ad €. 432,46 all’intervento 01.01.1.103.10008 “ Organi 
Istituzionali, prestazioni di servizio del Bilancio comunale”; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
            Il Responsabile del Servizio 
                           F.to    Santina Marzullo 
          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 874 

Dal 13.12.2021 al 28.12.2021 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 


